[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 18 »  апреля 2017 года № 250-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 18 апреля 2017 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 236-рр от 29 декабря 2016 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского   муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Таштагольского  муниципального района от 29 декабря 2016 года № 236-рр «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующего содержания:
«Изложить в новой редакции:
Пункт 1,2 статьи 1 решения Совета народных депутатов Таштагольского муниципального  района от 29 декабря 2016 года № 236-рр «О бюджете Таштагольского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»»,
 Утвердить основные характеристики  бюджета Таштагольского муниципального района на 2017 год:
общий объем доходов  бюджета Таштагольского  муниципального района в сумме    2390451,71 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального  района в сумме 2402566,71 тыс. рублей;
Пункт 1,2,6,7 статьи 10 решения Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 29 декабря 2016 года № 236-рр «О бюджете Таштагольского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»»:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2017 год в сумме  1865740,6  тыс. рублей на 2018 год в сумме 1413381,2 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1139404,8 тыс. рублей.
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Таштагольского муниципального района на 2017  год в сумме 529183,9 тыс. рублей на 2018 год в сумме 69546,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 69588,9 тыс. рублей.
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2017 год в сумме  109667,8 тыс.рублей на 2018 год в сумме 22100 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 22100 тыс. рублей согласно приложению 7 настоящего решения.
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджета поселений на 2017 год в сумме 218313,1  тыс. рублей на 2018 год в сумме 128125,6 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 128129,6 тыс. рублей.
Дополнить статью 10 решения Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 29 декабря 2016 года № 236-рр «О бюджете Таштагольского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» пунктом 8 следующего содержания:
«Утвердить объем субсидий бюджетам поселений на 2017 год в сумме 368053,2 тыс. рублей, приложение № 16», согласно приложению № 8 к настоящему решению.
Статью 15 решения Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 29 декабря 2016 года № 236-рр «О бюджете Таштагольского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции:
«Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Таштагольского муниципального района), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в следующих случаях на:
компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, содержания жилфонда, закупку и доставку угля, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;
доставку продуктов питания в отдаленные поселки;
доставку дизельного топлива в отдаленные поселки муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»;
компенсацию выпадающих доходов (возмещение транспортных расходов), организациям, осуществляющим перевозку авиапассажиров, грузов и багажа на территории Таштагольского муниципального района;
Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с  бюджетной росписью. В случаях выделения субсидий за счет программ района, субсидии выделяются по распоряжению Главы Таштагольского муниципального района.
Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет  юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений Таштагольского муниципального района), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, открытый в кредитных организациях.
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Таштагольского муниципального района), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном администрацией Таштагольского муниципального района.
Полномочия по осуществлению функций в части возмещения затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, содержания жилфонда, закупку и доставку угля, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района».
2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения;
 Приложение № 5 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего решения;
Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего решения;
Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего решения;
Приложение № 9изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения;
Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения;
Приложение № 13 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 7 настоящего решения;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».

Глава Таштагольского
муниципального района                                                               В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                  И.Г. Азаренок
3

image1.png